
 

 

 

 

 

 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE N. 1 DEL 15 GENNAIO 2018 

 

 

L’anno 2018, il giorno 15 del mese di gennaio, nella Sede dell’Automobile Club Macerata, il 
Presidente dell’Ente Dott. Enrico Ruffini, con l’assistenza del Direttore Dott. Lorenzo Molinari in 
qualità di Segretario ha adottato la seguente deliberazione: 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 
legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo il 22 aprile 
2002; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo 
il 6 ottobre 2009; 
 
CONSIDERATO che il 31 dicembre 2017 è scaduto il contratto di affiliazione commerciale della 
Delegazione ACI Stadio SAS di Meschini Luciano per le sedi di Camerino e Corridonia; 
 
CONSIDERATO che nella riunione del 9 gennaio 2018 il Consiglio Direttivo dell’Ente ha dato 
mandato al Direttore di contattare il titolare della Società Stadio SAS Sig. Luciano Meschini per 
proporre la sottoscrizione di un nuovo contratto di affiliazione commerciale per le Delegazioni ACI 
di Camerino e Corridonia individuando il canone marchio, rispettivamente, in € 1.100,00 oltre IVA e 
in € 1.300,00 oltre IVA, per una durata di quattro anni a decorrere dal 1° gennaio 2018 a seguito 
della scadenza del precedente contratto di affiliazione commerciale; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo ha fissato il 19 gennaio 2018 come termine ultimo per 
una definitiva risposta da parte del Sig. Luciano Meschini, titolare delle delegazioni ACI di 
Camerino e Corridonia; 
 
CONSIDERATO che il giorno 10 gennaio 2018 il Direttore ha incontrato il titolare delle Delegazioni 
ACI; 
 
CONSIDERATO che il titolare ha manifestato la propria volontà di sottoscrivere il nuovo contratto 
di affiliazione commerciale per le due Delegazioni alle condizioni indicate dal Consiglio Direttivo 
dell’Automobile Club Macerata; 
 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto procedere con la sottoscrizione del nuovo Contratto di 
affiliazione commerciale con la ditta STADIO SAS per le Delegazioni ACI di Camerino e 
Corridonia, individuando il canone marchio da richiedere rispettivamente in € 1.100,00 oltre IVA e 
in € 1.300,00 oltre IVA, per una durata di quattro anni a decorrere dal 1° gennaio 2018; 
  



 
 
 
 
 
 

DELIBERA 
 
 

 di sottoscrivere il Contratto di franchising con la Ditta Stadio SAS per la 
sottoscrizione del nuovo contratto di affiliazione commerciale per le Delegazioni ACI 
di Camerino e Corridonia a seguito della scadenza del precedente contratto, 
individuando il canone marchio da richiedere, rispettivamente, in € 1.100,00 oltre 
IVA e in € 1.300,00 oltre IVA, per una durata di quattro anni a decorrere dal 1° 
gennaio 2018; 

 

 di autorizzare la Direzione agli adempimenti necessari al perfezionamento del 
contratto; 

 

 di sottoporre la presente delibera alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 
riunione, in linea con le norme statutarie. 

 
 
 
         F.to Il Presidente  
                             Dott. Enrico Ruffini   
 
 


